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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor : 115/2.01/UBSI/I11/2022

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2021/2022

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2021/2022

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan

Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/1I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 300/Y-BSI/IX/2018
tanggal 19 September 2018 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
132/2.01/UBSI/IX/2021 tanggal 01 September 2021 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2021/2022.

proR® N

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2022 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

UNIVERSITAS

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar
pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan
yang berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2021/2022;

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 7 Maret 2022

Rektor,

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd

Tembusan :

1. Wakil Rektor I Bidang Akademik
2. Dekan

3. Kepala Badan/Kepala Biro

4. Ketua Program Studi
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JIl. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
UNIVERSITAS Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 115/2.01/UBSI/I11/2022
Tanggal: 7 Maret 2022

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2021/2022

Nama : Wangsit Supeno
NIP : 200209803
No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan
1 |[Pemeriksaan Akuntansi Teori 3 11.4B.05-11413
Dan Kasus (058)
2 |Pemeriksaan Akuntansi Teori 3 11.4B.24 - 11415
Dan Kasus (058)
3 |Sistem Informasi 3 64.6B.05 - 64609
Manajemen (240)
4 |Manajemen Sumber Daya 3 64.4E.01 - 64426
Manusia (370)
5 |Akuntansi Manajemen (831) 3 64.6C.07 - 64616
Jumlah SKS : 15 SKS
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 7 Maret 2022
Rektor,
—
Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd
Tembusan :
1. Wakil Rektor I Bidang Akademik
2. Dekan
3. Kepala Badan/Kepala Biro
4. Ketua Program Studi
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Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan

01

02

03

04

05

: WANGSIT SUPENO
. (058) PEMERIKSAAN AKUNTANSI TEORI DAN KASUS

: 3

: 11.4B.05
Jumlah mahasiswa : 15

Ruangan

202-e2

202-e2

202-e2

202-e2

202-e2

Tanggal

14 Maret 2022

21 Maret 2022

28 Maret 2022

4 April 2022

11 April 2022

Bahan Kajian

Pengertian Auditing
Profesi Akuntan Publik
Tipe Auditor Tujuan
Auditing Tahapan Serta
Jenis Audit

SPAP Etika Profesi Kode
Etik Akuntan Standar
Auditing dan Kewajiban
Hukum

Laporan Audit Jenis
Bukti Pendukung
Prosedur Audit dan
Kertas Kerja
Pemeriksaan

Pemrosesan dan
pengendalian data

Perencanaan Audit,
Pendapat Akuntan dan
materialitas

Berita Acara Pengajaran

Menjelaskan pengertian
auditing, profesi akuntan
publik, tujuan audit dan
tahapan audit. Melakukan
diskusi dan latihan.

Media perkuliahan Zoom,
WA Group, Mybest.

Menjelaskan Standar Profesi

Akuntan Publik (SPAP), Etika

profesional, Standar auditing,
Standar pekerjaan lapangan,

Kewajiban hukum. Melakukan

diskusi dan latihan.
Media perkuliahan, WA
Group, Mybest.

Menjelaskan pengertian
laporan audit, Jenis bukti
pendukung audit, prosedur
audit, dan kertas kerja
pemeriksaan. Melakukan
diskusi dan latihan.

Media perkuliahan, WA
Group, Mybest.

Menjelaskan Komponen
Sistem Electronic Data
Processing, pengendalian
umum, pengendalian aplikasi,
norma pemeriksaan.
Melakukan diskusi dan
latihan. Media perkuliahan,
WA Group, Mybest.

Menjelaskan Sistem
Pengendalian Intern (SPI),
Perencanaan Audit, Pendapat
Akuntan dan Materialitas
Melakukan diskusi dan
latihan. Media perkuliahan,
WA Group, Mybest.

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:06
Keluar:
19:28:20

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:09
Keluar:
19:26:56

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:54
Keluar:
19:28:22

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:12
Keluar:
19:25:24

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:51
Keluar:
19:27:36



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

Ruangan

202-e2

202-e2

202-e2

202-e2
(Kuliah
Pengganti)

202-e2

202-e2

Tanggal

18 April 2022

25 April 2022

9 Mei 2022

19 Mei 2022

23 Mei 2022

30 Mei 2022

Bahan Kajian

Prosedur Dasar Audit
(Pengujian Transaksi,
Saldo dan Ketaatan)

Review Materi
Perkuliahan dan Quiz

Ujian Tengah Semester
(UTS)

Pengerjaan Dan Upload
Jawaban LTM Temu IX

Pengerjaan Dan Upload
Jawaban LTM Temu X

Pengerjaan Dan Upload
Jawaban LTM Temu XI

Berita Acara Pengajaran

Menjelaskan audit penjualan
kredit, prosedur pengendalian,
pengujian transaksi

penerimaan kas, saldo piutang,

audit pembelian, hutang dan
pengeluaran kas. Melakukan
diskusi dan latihan.

Media perkuliahan, WA
Group, Mybest.

Review materi kuliah
pertemuan 1 s.d 6.

Media Zoom, WA Group &
Quiz media Google form

Pelaksanaan Ujian Tengah
Semester (UTS)

Presentasi kelompok 1
pemeriksaan kas dan setara
kas. Memberikan kesimpulan
dan koreksi kelompok 1.
Mempersiapkan bahan
persentasi kelompok 2.
Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Presentasi kelompok 2
pemeriksaan pihutang.
Memberikan kesimpulan dan
koreksi kelompok 2.
Mempersiapkan bahan
persentasi kelompok 3.
Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Presentasi kelompok 3
pemeriksaan persediaan
barang dagang. Memberikan
kesimpulan dan koreksi
kelompok 3. Mempersiapkan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:10
Keluar:
19:28:38

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:32
Keluar:
19:27:40

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:10
Keluar:
19:29:28

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:32
Keluar:
21:35:12

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:34
Keluar:
19:27:42

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:28



Pertemuan

12

13

14

15

16

Ruangan

202-e2

202-e2

202-e2

202-e2

202-e2

Tanggal

6 Juni 2022

13 Juni 2022

20 Juni 2022

27 Juni 2022

4 Juli 2022

Bahan Kajian

Pengerjaan Dan Upload
Jawaban LTM Temu XIlI

Pengerjaan Dan Upload
Jawaban LTM Temu XIII

Pengerjaan Dan Upload
Jawaban LTM Temu
X1V

Review Materi Kuliah

Ujian Akhir Semester
(UAS)

Berita Acara Pengajaran

bahan persentasi kelompok 4.
Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Presentasi kelompok 4
pemeriksaan biaya dibayar

di muka. Memberikan
kesimpulan dan koreksi
kelompok 4. Mempersiapkan
bahan persentasi kelompok 5.
Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Presentasi kelompok 5
pemeriksaan aktiva tetap.
Memberikan kesimpulan dan
koreksi kelompok 5.
Mempersiapkan bahan
persentasi kelompok 6.
Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Presentasi kelompok 6
pemeriksaan perbaikan dan
pemeliharaan. Memberikan
kesimpulan dan koreksi
kelompok 6.

Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Review seluruh hasil
presentasi tugas per kelompok
dan jawaban LTM.

Media perkuliahan, Zoom,
WA Group, Mybest.

Pelaksanaan Ujian Akhir
Semester (UAS)

Kehadiran

Keluar:
19:25:50

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:40
Keluar:
19:28:24

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:57
Keluar:
19:26:58

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:02
Keluar:
19:27:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:01
Keluar:
19:25:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:02
Keluar:
19:28:57



PRESENSI MAHASISWA 11.4B.05

Nim

11190639

11190840

11200030

11200095

11200118

11200143

11200173

11200179

11200266

11200293

11200381

11200432

11200465

11200502

11217008

#

Nama

Edo Supani

Bella Safitri

Ayu Isnaeni Permatasari
Desi Sinta Sari

Rani Sopa Meilyana
Denia Astuti

Ratih Kemala Dewi
Voni Monika

Winda

Ahmad Satibi lIlham
Lianita Simangunsong

Indy Tioni Alifah

Atikah Putri
Amalia Ramadhani
Nona Nani
Pertemuan

Jumlah hadir

11 1 1 1 1 1 1 1 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14 14 15 15 15 14 15 15 12 15

11 12
1 0
0 1
1] 1
1)1
1] 1
1)1
1] 1
0 1
1] 1
1)1
1] 1
1)1
1] 1
1)1
1] 1
11 12

13 14

13 14
1] 1
1|1
1] 1
1|1
1] 1
1|1
1] 1
1|1
1] 1
1|1
1] 1
1|1
1] 1
1 0
1] 1
13 14

15 15

15 16
1 1
0o 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
15 16

14 15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190639-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190840-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200030-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200095-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200118-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200143-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200173-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200179-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200266-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200293-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200381-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200432-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200465-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200502-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11217008-05-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA 11.4B.05

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
11190639 Edo Supani 79 83 86 92 A
11190840  Bella Safitri 86 85 48 88 B
11200030  Ayu Isnaeni Permatasari 100 90 9 88 B
11200095 Desi Sinta Sari 100 90 88 88 A
11200118 Rani Sopa Meilyana 100 90 74 87 A
11200143 Denia Astuti 100 90 60 85 A
11200173  Ratih Kemala Dewi 100 90 48 85 A
11200179  Voni Monika 93 90 86 93 A
11200266 Winda 93 87 63 90 A
11200293 Ahmad Satibi llham 100 90 77 90 A
11200381 Lianita Simangunsong 100 90 48 83 B
11200432 Indy Tioni Alifah 93 87 63 85 A
11200465 Atikah Putri 100 90 71 85 A
11200502  Amalia Ramadhani 79 83 43 83 B

11217008 Nona Nani 100 90 46 78 B
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200030-05-BSI.js
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